
6294 [2025 
smluvni strany: 

Ing. Ivan Bohaé 

Mgr. Adéla Boháčová 

(dále oba společně a nerozdílně jen jako „dárce“) 

a 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená MK ČR, 

se sídlem: 11000 Praha 1 - Staré Město, Klementinum 190, 

zastoupena: Mgr. Tomáš Foltýn, generální ředitel 

IČO: 00023221, DIČ CZ00023221 
bankovní spojení: ČNB, účet č. 85535011/0710 
kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Klimek, Ph.D., ředitel Odboru historických a hudebních fondů 

tel. +420 / 221 663282, e-mail: tomas.klimek@nkp.cz , dat.schranka: Sqt8sy8 
(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají podle ust. $ 2055 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v aktuálním znční, tuto 

smlouvu darovací 

I. 
Předmět Daru 

„ Dárce prohlašuje, že je vlastníkem následující hmotné movité věci historického významu: 

Univerzitní teze Bernarda Jindřicha Bartta z Barttu. Oslava Jana Oktaviána Kinského 
jako Kadma. Autor předlohy: Karel Škréta (1610-1674). Rytec: Dancker Danckerts (1633/1634 

- 1666). Vznik: 1655. Technika: mědiryt a lept. Velikost tisku: 66 x 44cm (dále též „Dar“). 

2. Dárce prohlašuje, že je oprávněn s Darem volně nakládat. Dárce dále prohlašuje, že Dar není dle 
českých právních předpisů (zejm. dle $9 odst. (4) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči) kulturní památkou, a prohlašuje, že Dar není dotčen ani žádným restitučním nárokem. Na 
základě výše uvedených skutečností prohlašuje dárce, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít. 

3. Dárce touto smlouvou bezúplatně přenechává obdarovanému (ve prospěch majetku České 

republiky, se kterým je obdarovaný příslušný hospodařit) Dar bez zjevných vad a ve stavu, se 

kterým se obdarovaný seznámil a tak, jak je blíže specifikováno v čl. I. této smlouvy. 

Obdarovaný oproti tomu Dar přijímá (ve prospěch majetku České republiky, se kterým je 
obdarovaný příslušná hospodařit). 

4. Dárce prohlašuje, že hodnota Daru coby hmotné movité věci historického významu je obtížně 

stanovitelná, nicméně s vysokou pravděpodobností přesahuje 50.000,- Kč.



II. 
Předání a převzetí Daru 

„ Dárce a obdarovaný se dohodli předání a převzetí Daru ve lhůtě nejpozději do 31.12.2023. 

V případě, že by kterákoliv ze smluvních stran nedodržela tuto lhůtu k předání a převzetí, má 
druhá smluvní strana právo na uzavření dodatku k této smlouvě (přiměřeně) prodlužujícím Ihútu 

k předání a převzetí Daru. 

2 Obdarovaný pověřuje svého zaměstnance pana Mgr. Tomáše Klimka, PhD., ředitele odboru 

Historických a hudebních fondů, k odbornému převzetí Daru a k podpisu případné další 
doprovodné dokumentace k Daru. 

III. 
Zrušení smlouvy 

. Obdarovaný je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud se po jejím uzavření ukáže, že dárce 
nebyl k datu uzavření této darovací smlouvy vlastníkem Daru, nebo pokud se ukáže, že 

prohlášení dárce uvedená v čl. I., odst. 2 této smlouvy byla nepravdivá. 

2. Vrácení Daru lze požadovat jen ze zákonem stanovených důvodů. 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pokud si navzájem a v nezbytném rozsahu, ve snaze zajistit řádné 

plnění závazků z této smlouvy poskytnou osobní údaje fyzických osob, tak obě smluvní strany 
jako správci osobních údajů zaručují, že takové osobní údaje budou evidovat, uchovávat 

a zpracovávat pouze za účelem plnění smluvních ujednání této smlouvy, v souladu s účelem této 

smlouvy, v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a v souladu 

s článkem 6., odst. (1), písm. b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropské unie 

č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (známým pod 

zkratkou GDPR — General Data Protection Regulation). 

4. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je anebo se stane neplatnou, nevymahatelnou či 

nicotnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy 

a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, nevymahatelnou či nicotnou část 

závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 

předmětu původního závazku (analogicky k ustanovení $ 576 občanského zákoníku). 

5. Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené 

v záhlaví této smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy či spory vzniklé z užívání 

Daru přednostně mimosoudní cestou a vynaložit při takových jednáních veškeré úsilí



k odvrácení nutnosti uplatňovat své nároky soudní cestou. Za tímto účelem si jsou povinny 
poskytnout v nezbytném rozsahu vzájemnou součinnost. Pro případ, že by však tato 
mimosoudní jednání nevedla k odklizení jejich sporných práv a povinností (nároků a závazků), 
sjednávají si smluvní strany příslušnost českých soudů k řešení svých soudních sporů. 

7. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdarovaná obdrží tři originály a dárce 
jeden originál. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodně 
projevené vůle, prosté omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

Za Dárce: Za Obdarovaného: 

V Praze dne ME. 2023 V Pra

Mgr. 

23 
NÁRODY jg Kino) 

Klementing VNA Ges, ko (num 190, 110 XÉ REpuj a 11009 pra, blky 
= 1 Taha 1 

— 

zast.  Ceské republiky 

  

Mgr. Adéla Boháčová


